

Aviso de Privacidad Integral

Con fundamento en lo previsto en los artículos 8, 15, 16, 33 y 36 de la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares, en los artículos 14, 30, 41, 68, 90 y 102 del Reglamento de la citada Ley, así como en los lineamientos undécimo, decimoctavo y vigésimo de los Lineamientos del Aviso de Privacidad expedidos por la Secretaría de Economía, hacemos de su conocimiento el presente Aviso de Privacidad Integral, conforme a lo siguiente:

- 1. Identidad y domicilio del responsable.- La sociedad civil denominada PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V. con domicilio en Minerva #64-D, en la Colonia Crédito Constructor en la Delegación Benito Juárez, C.P. 03940 en la Ciudad de México, asumirá cualquier responsabilidad que se derive del uso y de la protección de los diversos datos personales que usted nos proporcione, previo su consentimiento.
- 2. Datos Personales.- La información personal que usted proporcionará a PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V., ya sea mediante nuestra página web o de manera personal, incluyendo aquella que sea sensible, es decir, la de naturaleza patrimonial o financiera, será utilizada únicamente para fines de los servicios profesionales que ofrece PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V.
- 3. Finalidades del tratamiento de sus datos personales.- Los datos personales recabados de usted, ya sea mediante nuestra página web o de manera personal, serán utilizados única y exclusivamente para la prestación de los servicios que ofrece PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V.
- 4. Derechos ARCO.- Usted tendrá en todo momento el derecho al acceso, rectificación de sus datos personales, así como a oponerse al tratamiento de los mismos o a revocar el consentimiento que para dicho fin haya otorgado a PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V. (derechos ARCO), toda vez que PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V. procurará dar cumplimiento, en todo momento, a los principios de licitud, consentimiento, información, calidad, finalidad, lealtad, proporcionalidad y responsabilidad, que rigen la protección de datos personales.

- 5. Procedimiento para ejercer los derechos ARCO.- Para estar en posibilidad de ejercer los mencionados derechos ARCO, es necesario que usted envíe a PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V. la solicitud respectiva en los términos que marca el artículo 29 de la citada Ley, a Laura Estela Checa López, quien será la persona responsable de nuestra área de protección de datos personales, o bien, vía correo electrónico a checa@inmobiliariapuntomedio.com
- 6. Transferencia de datos personales.- PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V. se compromete a no efectuar transferencia alguna de sus datos personales a persona alguna, ni a utilizarlos para alguna finalidad distinta que la de la prestación de servicios inmobiliarios.
- 7. Cambios al Aviso de Privacidad Integral.- PUNTO MEDIO BIENES RAÍCES, S.A. DE C.V. se compromete a poner a disposición de usted, así como de cualquier persona, las modificaciones que se realicen a su Aviso de Privacidad Integral, en la siguiente página web: inmobiliariapuntomedio.com lugar donde siempre estará disponible dicho Aviso, incluyendo sus modificaciones.